PAGE

У Т В Е Р Ж Д Е Н О

                                                  решением Совета директоров
АО «ТЭК Мосэнерго» от 01.11. 2019 года
(Протокол № б/н от 01.11. 2019)
Акционерное общество  «Теплоэнергетическая компания Мосэнерго»
(АО «ТЭК Мосэнерго»)

101000, г. Москва, пер. Огородная слобода, д. 5а, телефон +7 495 287-78-18
СООБЩЕНИЕ

о проведении внеочередного Общего собрания акционеров АО «ТЭК Мосэнерго»
в форме заочного голосования
Уважаемый акционер!

Акционерное общество АО «ТЭК Мосэнерго» (далее – «Общество»), настоящим сообщает о проведении внеочередного Общего собрания акционеров (далее – «Общее собрание»):
Форма проведения Общего собрания: заочное голосование.

Дата проведения Общего собрания (дата окончания приема заполненных бюллетеней для голосования): 04 декабря 2019 года.

Почтовый адрес, по которому должны направляться заполненные бюллетени для голосования:  101000, г. Москва, пер. Огородная слобода, д. 5а, АО «ТЭК Мосэнерго».
Дата определения (фиксации) лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров: 12 ноября 2019 года.
Категории (типы) акций, владельцы которых имеют право голоса по всем или некоторым вопросам повестки дня Общего собрания акционеров: правом голоса по вопросам повестки дня внеочередного Общего собрания акционеров Общества обладают акционеры Общества – владельцы обыкновенных именных акций.
Повестка дня Общего собрания:
1. О последующем одобрении крупной сделки – Рамочного договора о выдаче банковских гарантий № 14467ГТ/18-Р от 20 февраля 2018 года в редакции Дополнительного соглашения № 3 от 06 сентября 2019 года, заключенного между АО «ТЭК Мосэнерго» и Банк ГПБ (АО).

2. О последующем одобрении крупной сделки, в совершении которой имеется заинтересованность – Договора поручительства № 14700ГЕ/18-Р-П от 08 августа 2018 года в редакции Дополнительного соглашения № 2 от 06 сентября 2019 года, заключенного между АО «ТЭК Мосэнерго» и «ГПБ» (АО) в обеспечение исполнения обязательств АО «Трест Гидромонтаж».

3. О последующем одобрении сделки, в совершении которой имеется заинтересованность – Договора поручительства № IMP/2019/181-П от 06 сентября 2019 года, заключенного между АО «ТЭК Мосэнерго» и Банк ГПБ (АО) в обеспечение исполнения обязательств ООО «ТМТ».

4. О последующем одобрении сделки, в совершении которой имеется заинтересованность – Договора поручительства № 17037ГТ/19-Р-П от 06 сентября 2019 года, заключенного между АО «ТЭК Мосэнерго» и Банк ГПБ (АО) в обеспечение исполнения обязательств ООО «ТМТ».
5. О последующем одобрении сделки, в совершении которой имеется заинтересованность – Договора поручительства № 142-19 от 14 августа 2019 года, заключенного между АО «ТЭК Мосэнерго» и АКБ «Абсолют Банк» (ПАО) в обеспечение исполнения обязательств ООО «ТМТ».

6. О последующем одобрении сделки, в совершении которой имеется заинтересованность – Договора поручительства № 01/АХД/19-990840 от 01 августа 2019 года, заключенного между АО «ТЭК Мосэнерго» и АО «ИТЗ» в обеспечение исполнения обязательств ООО «ТМТ».

С информацией (материалами) по вопросам повестки дня лица, имеющие право на участие во внеочередном Общем собрании акционеров Общества, могут ознакомиться в период с 13 ноября 2019 года по 03 декабря 2019 года включительно, за исключением выходных и праздничных дней, с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, по адресу: 101000, г. Москва, пер. Огородная слобода, д. 5а, а также в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.tek-mosenergo.ru.

Принявшими участие в Общем собрании акционеров, проводимом в форме заочного голосования, считаются акционеры, бюллетени которых получены до даты окончания приема заполненных бюллетеней для голосования.

По всем вопросам, связанным с проведением собрания обращайтесь в АО «ТЭК Мосэнерго»  г. Москва, пер. Огородная слобода, д. 5а. тел. +7 495 287-78-18.
Приложения: Бюллетень для голосования на внеочередном Общем собрании акционеров.
Совет директоров АО «ТЭК Мосэнерго»
УВЕДОМЛЕНИЕ О НАЛИЧИИ ПРАВА ТРЕБОВАТЬ ВЫКУПА ОБЩЕСТВОМ АКЦИЙ

Уважаемый акционер!

Акционерное общество «Теплоэнергетическая компания Мосэнерго» (далее – «Общество») уведомляет Вас о том, что в случае принятия внеочередным Общим собранием акционеров Общества решений:

· О последующем одобрении крупной сделки – Рамочного договора о выдаче банковских гарантий № 14467ГТ/18-Р от 20 февраля 2018 года в редакции Дополнительного соглашения № 3 от 06 сентября 2019 года, заключенного между АО «ТЭК Мосэнерго» и Банк ГПБ (АО).

· О последующем одобрении крупной сделки, в совершении которой имеется заинтересованность – Договора поручительства № 14700ГЕ/18-Р-П от 08 августа 2018 года в редакции Дополнительного соглашения № 2 от 06 сентября 2019 года, заключенного между АО «ТЭК Мосэнерго» и «ГПБ» (АО) в обеспечение исполнения обязательств АО «Трест Гидромонтаж».
акционеры Общества, проголосовавшие по вопросам №№ 1,2 повестки дня внеочередного Общего собрания акционеров ПРОТИВ или не принявшие участие в голосовании, будут вправе требовать от Общества выкупа всех или части принадлежащих им акций.

Список акционеров, имеющих право требовать выкупа Обществом принадлежащих им акций, составляется на основании данных реестра акционеров Общества по состоянию на 12 ноября 2019 года.
Требование о выкупе акций акционера, зарегистрированного в реестре акционеров общества, или отзыв такого требования предъявляются регистратору общества АО ВТБ Регистратор по адресу:

Фактический адрес:   127015, г. Москва, ул. Правды, д. 23, корп. 10

Почтовый адрес:        127137, г. Москва, а/я 54

путем направления по почте либо вручения под роспись документа в письменной форме, подписанного акционером, а если это предусмотрено правилами, в соответствии с которыми регистратор Общества осуществляет деятельность по ведению реестра, также путем направления электронного документа, подписанного квалифицированной электронной подписью.

Требования акционеров о выкупе акций должны быть предъявлены либо отозваны не позднее 45 дней с даты принятия соответствующих решений Общим собранием акционеров (18 января 2020 года включительно).

В случае если совокупная стоимость предъявленных и подлежащих выкупу акций Общества превысит 10% стоимости чистых активов Общества на дату принятия внеочередным Общим собранием акционеров решения о совершении крупной сделки, акции будут выкупаться у акционеров пропорционально заявленным требованиям.

Выкуп акций у акционеров осуществляется Обществом в течение 30 дней после истечения 45-дневного срока с даты принятия внеочередным Общим собранием акционеров решения о последующем одобрении сделок путем перечисления суммы выкупа способом, указанным акционером в требовании. Указанная в настоящем пункте обязанность Общества считается исполненной с даты поступления денежных средств в кредитную организацию, в которой открыт банковский счет лица, имеющего право на получение таких выплат, а в случае, если таким лицом является кредитная организация, - на ее счет.